
 
 

 

 

Smlouva 

na poskytování laboratorních služeb  

 

uzavřená nikoli na řad níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746/2 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též „OZ“) (dále též „smlouva“)  
 

 

 

1.  Psychiatrická nemocnice Bohnice 
        IČO   00064220 

       DIČ    CZ00064220 

 číslo účtu 16434081/0710   

 bankovní spojení Česká národní banka 

 sídlo    Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 – Bohnice 

jednající         MUDr. Martin Hollý, MBA, ředitel  

dále jen „objednatel“ 

 

  

a 

 

 

2.  Aeskulab k.s.   

IČO    60470488 

       DIČ  CZ60470488 

 číslo účtu   522871006/2700 

bankovní spojení  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  

sídlo    Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6 

zastoupen         komplementářem Unilabs Holding Czech Republic, a.s. 

                                            jednající prostřednictvím 

                                           Bc. Kamila Doležela, předsedy představenstva    a 

                                           Ing. Tomáše Gašpara, člena představenstva  

dále jen „poskytovatel“ 

 

(objednatel a poskytovatel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

 

 

 

 

 

 

Preambule 

Tato smlouva je uzavřena mezi smluvními stranami na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení 

na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Laboratorní služby“, protože nabídka poskytovatele byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 



2 

 

Veřejná zakázka byla uveřejněna dne 7.11.2018 ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním 

číslem Z2018-038871 a byla realizována podle Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále též „ZZVZ“).  

 Článek I.  

Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět pro objednatele řádně a včas 

komplexní laboratorní služby (dále i předmět plnění) dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této 

smlouvy a za podmínek stanovených touto smlouvou.  

1.2 Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytovateli za fakturované služby uhradit cenu         

ve výši a za podmínek v této smlouvě stanovených. 

 

Článek II.  

Termín a místo plnění  

2.1 Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na období 48 měsíců počínaje dnem podpisu této 

smlouvy. 

2.2 Předmět plnění se začíná realizovat po nabytí účinnosti této smlouvy.  

2.3 Místem plnění veřejné zakázky jsou sběrné místa biologického materiálu, která se nacházejí 

v areálu Psychiatrické nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, Praha 8 a laboratoř poskytovatele.   

 

Článek III.  

Způsob plnění 

3.1 Poskytovatel bude poskytovat objednateli ucelený laboratorní servis, který obsahuje následující 

činnosti: 

a)  zpracování biologického materiálu, 

b)  poskytování spotřebního materiálu a žádanek, 

c)  svoz a odvoz biologického materiálu, 

d)  distribuce laboratorních výsledků, 

e) školení pro zdravotnický personál objednatele, 

f)  odborné konzultace v oblasti laboratorní medicíny. 

3.2 Poskytovatel bude provádět všechny druhy vyšetření biologického materiálu, nejčastěji však 

půjde o vyšetření v těchto oblastech laboratorní diagnostiky: 

a) biochemická a imunochemická vyšetření, 

b) hematologická vyšetření,  

c) mikrobiologická vyšetření, 

d) další vyšetření prováděná z moče a ze stolice,  

e) imunologická vyšetření, 

f) infekční imunita, 

g) ostatní vyšetření - požadovány v mimořádných situacích - např. karanténní onemocnění.  

3.3 Poskytovatel zajistí k  odběru vzorků na své náklady listinné žádanky a laboratorní odběrový 

materiál, včetně materiálu pro cytologická vyšetření.  

Jde především o různé druhy zkumavek, odběrové jehly, odběrové soupravy, roztoky, uzavřené 

plastové nádoby, výtěrové tampony ve zkumavce, podložní sklíčka, transportní sáčky, odpadní 

boxy, polepy na infekční odpad atd.  



3 

 

3.4 Objednatel vystaví na laboratorní odběrový materiál nebo na žádanky objednávku a odešle ji 

poskytovateli v listinné formě.  Na základě této objednávky bude požadovaný materiál doručen 

objednateli následující pracovní den.  

3.5 Objednatel požádá o vyšetření biologického materiálu formou řádně vyplněné elektronické i 

listinné žádanky. Elektronickou žádanku bude mít poskytovatel k dispozici ještě před 

doručením vzorků. Tištěnou žádanku o laboratorní vyšetření odevzdá objednatel spolu se 

vzorkem biologického materiálu.  

3.6 Poskytovatel použije na svoz biologického materiálu v areálu objednatele i odvoz biologického 

materiálu do laboratoře vlastní dopravní prostředky a bude dodržovat následující časový 

harmonogram: 

a) v pracovní dny od 6:39 hod. do 15:20 hod.  

Rutinní ranní odběry budou sváženy přímo z lůžkových oddělení, kde je k tomuto účelu 

vyhrazené místo. Čas svozu je pro jednotlivá oddělení určen takto: 

 od 6:39 do 7:09 hod. pro oddělení: 1, 3, 8, 9, 10, 15, 23, 24, 26, 27, 29, 30, 31, 32,  

 od 6:59 do 7:29 hod. pro oddělení: 7, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 25, 28, 34, 35,  

 od 8:54 do 9:24 hod. pro oddělení: 5, 6, 11, 12, 13, 14, 22, 33, CKI, CPP.  

Fakultativní odběry budou sváženy ze sběrných míst - svoz z Centrálního příjmu pacientů 

(CPP), z ambulance oddělení č. 22, případně z Centra duševního zdraví nebo po telefonické 

domluvě. Čas svozu je následující: 

 od 11:00 do 11:20 hod. pro odd. CPP a 22 amb.  

 od 13:00 do 13:20 hod. pro odd. CPP a 22 amb. 

 od 15:00 do 15:20 hod. pro odd. CPP a 22 amb.  

b) v pracovní dny po 15:20 hod.  

 zajistí poskytovatel na základě objednávky z Centrálního příjmu pacientů,  

c) o sobotách, nedělích a svátcích  

 v 8:00 hod., 12:00 hod. a 17:30 hod. svoz z Centrálního příjmu pacientů. 

d) STATIM vyšetření  

 biologický materiál je odesílán ke zpracování i mimo výše uvedené časy na základě 

telefonické objednávky z Centrálního příjmu pacientů v době 7:00 - 20:00 hod. 

 

  3.7 Výsledky rutinních vyšetření budou objednateli k dispozici do 24 hodin od dodání vzorků 

biologického materiálu do laboratoře.   

Výsledky, které potvrzují závažné stavy a akutní změny stavu pacienta (STATIM vyšetření) 

budou hlášeny neprodleně telefonicky, maximálně do 120 min. od převzetí vzorků u 

objednatele. Během telefonického hlášení výsledků musí být ověřeno, zda příjemce výsledků 

správně porozuměl hlášeným údajům, a to tak, že příjemce výsledků přečte jím zaznamenané 

údaje. 

Telefonické hlášení musí vždy respektovat „princip bezpečné komunikace“, a to oboustranně. 

Poskytovatel řádně zaznamená neprodleně po skončení vyšetření všechny laboratorní výsledky 

přímo do elektronického systému, takže budou objednateli k dispozici v elektronické podobě. 

Listinná podoba výsledků bude objednateli dodána nejpozději následující pracovní den. 

Výsledkový list bude obsahovat referenční meze a zvýrazněné kritické hodnoty vyšetření.  

  3.8 Poskytovatel zajistí na vlastní náklady školení zdravotnického personálu objednatele v případě 

změn či v zavádění nových odběrových systémů a to ve formě semináře laboratorní diagnostiky. 

V průběhu zaškolování musí být zdravotnický personál objednatele prokazatelně seznámen: 

a) se způsobem manipulace s příslušným zařízením a odběrovým materiálem,  



4 

 

b) s bezpečnostními listy, 

c) s používáním osobních ochranných pracovních prostředků. 

Školení zdravotnického personálu provede osoba s odpovídající kvalifikací a pořídí o tom zápis. 

Termíny a místa školení stanoví poskytovatel a informuje o nich objednatele minimálně jeden 

měsíc před začátkem setkání.  

  3.9 Součásti laboratorních služeb je také bezplatná poradenská a konzultační činnost ve všech 

oblastech laboratorní diagnostiky.  

3.10  K zajištění laboratorních služeb budou smluvní strany používat nemocniční informační systém 

SW HIPPO (dále jen NIS), který je zaměřen na oblast psychiatrie. Prostřednictvím tohoto 

systému objednatel vyhotoví žádanky na vyšetření biologického materiálu a následně 

poskytovatel výsledky vyšetření zaznamenává přímo do NIS. Přenos dat elektronickou cestou 

koordinují IT pracovníci obou smluvních stran.  

3.11 Objednávky STATIM vyšetření nahlásí objednatel na telefonní číslo poskytovatele 

 +420 261 006 373 nebo +420 725 054 377. 

 

Článek IV. 

Kvalitativní požadavky 

4.1 Poskytovatel je povinen zajistit laboratorní služby s odbornou péčí a znalostí.   

4.2 Poskytovatel se zavazuje, že bude dodržovat povinnosti vyplývající ze Zákona č. 372/2011 Sb., 

zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů.  

4.3 Laboratorní služby musí být prováděny v souladu s platnými právními předpisy, zejména 

v souladu s Vyhláškou Ministerstva zdravotnictví ČR č. 306/2012 Sb., o podmínkách 

předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz 

zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče. 

4.4 Dodaný materiál a chemická látka, která může být součástí laboratorního odběrového materiálu, 

musí splňovat požadavky na laboratorní použití, analýzu a výzkum. Musí být v souladu se 

Zákonem č. 91/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 

Zákonem č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých 

zákonů (chemický zákon).  

4.5 Objednatel požaduje laboratorní odběrový materiál, který chrání zaměstnance i pacienty před 

riziky, neohrožuje jejich zdraví, nebrání při výkonu práce a splňuje požadavky stanovené 

Nařízením (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci a označování látek a směsí.  

4.6 Poskytovatel bude svou činností co nejméně narušovat provoz v sídle objednatele, zachovávat 

pořádek a čistotu a vyvaruje se jednání ohrožujícího zdraví lidí nebo životního prostředí.  

 

Článek V. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Smluvní strany si budou vzájemně poskytovat plnou součinnost při poskytování předmětu 

plnění.  

5.2 Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma stranám částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich závazků podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení informovat 

a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na 

náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě dopustila.  

5.3 Objednatel se zavazuje umožnit přístup zaměstnancům poskytovatele do místa plnění za účelem 

plnění závazků vyplývajících z této smlouvy.  



5 

 

5.4 Poskytovatel je povinen dodržovat v areálu objednatele veškeré zásady platné pro pohyb osob, 

vozidel a manipulaci s věcmi, jakož i respektovat zavedená bezpečnostní opatření.  

 

Článek VI. 

Cena za laboratorní služby a platební podmínky 

6.1 Na základě Vyhlášky č. 350/2015 Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 

134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění 

pozdějších předpisů, je každý výkon laboratorního vyšetření bodově ohodnocen. Proto je pro 

objednatele rozhodující hodnota bodu.  

Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude platit za jeden bod laboratorního výkonu  

 

  

 

 

 

 

Cena za jeden bod laboratorního výkonu se sjednává ve výši nula celá dvacet pět haléřů bez 

DPH.  

6.2 Cena za jeden bod laboratorního výkonu je nejvýše přípustnou cenou pro: 

a) agregované výkony, které jsou zahrnuty do nákladů na ošetřovací den pacienta,  

b) výkony vyšetření u pacientů bez pojištění,  

c) výkony vykonané v rámci pracovně lékařské služby (preventivní, vstupní a výstupní 

prohlídky).  

6.3 Nabídková cena musí být cenou pevnou, nezávislou na změně podmínek v průběhu trvání 

smluvního vztahu. Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném 

oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení předmětné 

zakázky. 

6.4 Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádnému splnění předmětu plnění  

včetně všech nákladů souvisejících, tj. v ceně za jeden bod poskytovaného laboratorního výkonu 

během 48 měsíců musí být zahrnuty náklady na zpracování biologického materiálu, náklady na 

poskytování spotřebního materiálu a žádanek, svoz a odvoz biologického materiálu, distribuci 

laboratorních výsledku, školení pro zdravotnický personál objednatele, odborné konzultace 

v oblasti laboratorní medicíny. 

6.5 Úprava nabídkové ceny s DPH je možná pouze v případě, že v období trvání smluvního vztahu 

dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke 

smlouvě.  

6.6 Poskytovatel vystaví měsíčně na základě skutečně provedených laboratorních služeb 4 faktury, 

a to zvlášť za agregované výkony, dále za výkony pro nepojištěné pacienty, výkony provedené 

v rámci preventivních prohlídek a výkony provedené v rámci vstupních a výstupních prohlídek 

zaměstnanců objednavatele. Přílohou každé faktury bude Seznam provedených laboratorních 

výkonů, ve kterém bude uveden především název, kód a bodové ohodnocení laboratorních 

výkonu podle platného zákona.  

Poskytovatel doručí fakturu a Seznam provedených laboratorních výkonů na elektronickou 

adresu objednatele: faktury@bohnice.cz . 

6.7 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů, zejména Zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění  

 

    Cena bez DPH:                               0,25    Kč 

    DPH 15 % 0,0375 Kč 

    Cena s DPH: 0,2875 Kč 

mailto:faktury@bohnice.cz


6 

 

pozdějších předpisů a Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a náležitosti dle § 435 občanského zákoníku.  

6.8 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dle výše citovaných zákonů či faktura bude 

obsahovat nesprávné či neúplné náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit fakturu do data 

splatnosti, aniž by ji uhradil. V tomto případě je poskytovatel povinen vystavit novou řádnou 

fakturu s novým datem splatnosti a objednatel není do uplynutí nového data splatnosti 

v prodlení se splácením faktury. 

6.9 Splatnost řádně a včas vystavené faktury se stanovuje na 30 dní ode dne doručení faktury do 

sídla objednatele.  Závazek splatnosti je splněn okamžikem odeslání příslušné částky z účtu 

objednatele na účet poskytovatele.  

6.10 Objednatel bude hradit měsíční cenu za laboratorní služby v české měně bezhotovostním 

převodem na účet poskytovatele na základě faktury vystavené poskytovatelem a doručené 

objednateli nejpozději k 20. dni následujícího kalendářního měsíce po měsíci, ve kterém byly 

laboratorní služby řádně poskytnuty.    

6.11  Náklady na neagregované výkony bude poskytovatel fakturovat přímo zdravotním pojišťovnám 

jednotlivých pacientů. 

 

Článek VII. 

Ochrana osobních údajů 

7.1 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, na něž se vztahuje po-

vinnost mlčenlivosti zdravotnických pracovníků zejména podle ustanovení § 51 zákona č. 

372/2011 Sb. o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění, jakož i 

o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení 

osobních údajů ve smyslu zejména ustanovení § 15 odst. 1 zákona 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění.  

7.2 Smluvní strany se zavazují, že nezneužijí jakoukoliv důvěrnou informaci nebo informaci 

spadající pod definici obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ, s níž přijdou do 

styku při plnění závazků této Smlouvy, a ani neumožní toto zneužití třetí osobě.  

7.3 Smluvní strany se zavazují plně respektovat bezpečnostní požadavky druhé smluvní strany k 

zajištění ochrany osobních údajů pacientů, o nichž se smluvní strany budou vzájemně 

informovat.  

7.4 Poskytovatel prohlašuje, že jeho zaměstnanci přicházející při výkonu své práce do styku s 

osobními údaji klientů objednatele byli náležitě poučeni o povoleném způsobu nakládání s 

takovými údaji a byli seznámeni s následky jednání, které by bylo v rozporu se zákonnou 

úpravou.  

 

Článek VIII. 

Odpovědnost za vady 

8.1 Poskytovatel odpovídá objednateli za škody, které mu způsobí při plnění této smlouvy svým 

zaviněným jednáním. Poskytovatel nese odpovědnost za vadné plnění a i za opožděné plnění. 

8.2 Poskytovatel se odpovědnosti zprostí zcela nebo zčásti, prokáže-li se, že se na vzniku škody 

podílel nepovolený, nesprávný či nekvalifikovaný zásah pracovníků objednatele či třetích osob. 

8.3 Poskytovatel nese veškerou odpovědnost za jednání osob, které použil v souvislosti s plněním 

předmětu této smlouvy, bez ohledu na to, zda se jedná o jeho vlastní zaměstnance nebo 

zaměstnance jeho smluvních partnerů či jiné osoby. 

 



7 

 

Článek IX. 

Úrok z prodlení, smluvní pokuta 

9.1 Pro případ prodlení objednatele se splněním povinnosti uhradit fakturu v rozsahu, v jakém dle 

smlouvy vznikl poskytovateli nárok na její úhradu nebo poskytnout jiné peněžité plnění, 

sjednaly strany této smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,01 % z částky, s jejímž zaplacením bude 

objednatel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

9.2 V případě, že poskytovatel poruší nebo nesplní jakoukoliv svoji povinnost upravenou v článku 

III. a IV. této smlouvy, na jejíž nesplnění nebo porušení byl objednatelem předem písemně 

upozorněn, je objednatel oprávněn požadovat (fakturovat) smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za 

každý jednotlivý případ zvlášť. 

9.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé 

v příčinné souvislosti s porušením povinnosti, která má za následek placení smluvní pokuty.  

9.4 Pohledávka objednatele na zaplacení smluvní pokuty může být započítána s pohledávkou 

poskytovatele na zaplacení ceny za provedené laboratorní služby.  

9.5 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné nejpozději do šedesáti dní od data, kdy byla 

povinné straně doručena písemná výzva k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, a to 

na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

 

Článek X. 

Způsob ukončení smluvního vztahu 

10.1 Smlouva končí svoji platnost uplynutím smluvní doby, písemnou dohodou smluvních stran, 

výpovědí, nebo odstoupením od smlouvy.  

10.2 Před uplynutím doby je možno smlouvu jednostranně vypovědět písemnou výpovědí bez udání 

důvodu. V případě výpovědi dané ze strany objednatele je výpovědní lhůta 2 měsíce, v případě 

výpovědní lhůty dané ze strany poskytovatele je výpovědní lhůta 6 měsíců. Výpovědní lhůta 

počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

10.3 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud poskytovatel poruší nebo nesplní 

jakoukoliv svoji povinnost upravenou v této smlouvě a v jejich přílohách a opakovaně poskytuje 

plnění dle této smlouvy s nedostatky, na které byl objednatelem opakovaně písemně upozorněn. 

10.4 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho 

doručení druhé straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty 

nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 

povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od 

smlouvy, zejména ujednání týkajících se volby práva, řešení sporů mezi smluvními stranami.  

 

Článek XI. 

Společná ustanovení 

11.1 Pokud se stane nebo bude shledáno kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část neplatným, 

neúčinným nebo nevymahatelným, zůstávají všechna ostatní ustanovení této smlouvy platná, 

účinná a vymahatelná v největším možném rozsahu a smluvní strany se zavazují do deseti 

pracovních dnů od písemné výzvy kterékoli smluvní strany nahradit takové neplatné, neúčinné 

nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením, které bude platné, účinné a vymahatelné a které 

bude v největším možném rozsahu odpovídat původnímu smyslu nahrazovaného ustanovení. 

11.2 Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat a 

upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné 

listině.  



8 

 

11.3 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 

příslušnými orgány České republiky.  

11.4 Pohledávky vzniklé na základě této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, není možné postoupit třetí 

straně bez předchozího souhlasu povinné smluvní strany.  

11.5  V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění je 

poskytovatel povinen poskytnout kontrolním orgánům a objednateli veškerou potřebnou 

součinnost při výkonu finanční kontroly.  

11.6 Každá ze smluvních stran souhlasí, aby druhá smluvní strana za účelem sjednání a uzavření této 

smlouvy zpracovávala a uchovávala v písemné, listinné a automatizované podobě osobní údaje 

pověřených zaměstnanců, a prohlašují, že jejich zaměstnanci byli poučeni o svých právech 

v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů a že jde o zpracování pro účely oprávněných 

zájmů správce ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, a 

souvisejících českých právních předpisů. 

11.7  Za účelem zveřejnění této smlouvy uděluje poskytovatel souhlas na dobu neurčitou se 

zveřejněním svých osobních údajů v registru smluv a na profilu zadavatele. Smluvní strany 

nepovažují žádné ustanovení této smlouvy za obchodní tajemství.  

11.8  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v Informačním systému Registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že 

objednatel zajistí zveřejnění této smlouvy, včetně veškerých příloh a případných dodatků 

v Informačním systému Registru smluv, a to způsobem dle shora uvedeného předpisu.  

 

Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

12.1 Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními 

OZ.  

12.2 Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 „Specifikace nabízených laboratorních služeb včetně 

souvisejících dodávek“. 

12.3 Kontaktní osoby objednatele a poskytovatele ve věcech této smlouvy: 

- objednatel: 

 jméno:    

 tel.:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

email:   

 

- poskytovatel: 

jméno:          

tel:           

email:          

s tím, že případnou změnu těchto osob jsou smluvní strany povinny si hlásit písemně (postačí 

emailem) předem na kontakty v tomto odstavci uvedené. 

12.4 Smlouva se vyhotovuje v počtu 3 stejnopisů s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 2 

stejnopisy a poskytovatel l stejnopis.  

12.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnou se stává 

dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 



9 

 

12.6 Smluvní strany prohlašují, že smlouva je uzavřena dle svobodné vůle smluvních stran, s plným 

porozuměním textu smlouvy i jejím důsledkům, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek. 

 

 

 

 

 

V Praze, dne ..…………….…….. V Praze, dne …………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

….………………………………….                                         ………………………………………. 

 

Bc. Kamil Doležel                                                              MUDr. Martin Hollý, MBA  

    předseda představenstva                                                                                 ředitel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

           Ing. Tomáš Gašpar 

           člen představenstva 

    


